РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2022 года                           с. Магазинка                                                   № 95

О внесении изменений в постановление от 20.04.2016 г. № 32 «Об утверждении

Положения «Об осуществлении воинского учета в Магазинском сельском

поселении»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от

28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

14.10.2021 г. № 1746 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам подготовки и проведения призыва на военную

службу граждан Российской Федерации» и пунктом 34 постановления

Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении

Положения о воинском учете», администрация Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрация Магазинского сельского

поселения от 20.04.2016 г. № 32 «Об осуществлении воинского учета в Магазинском

сельском поселении», изложив в новой редакции пункт 3.11 Раздела III:

«3.11. представляют в военный комиссариат ежегодно, до 1 октября,

списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан

мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан

мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в

следующем году, предусмотренные приложением № 5 к настоящему

Положению.».

2. Дополнить Положение о воинском учете приложением № 5.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

здании администрации Магазинского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул. Бондаря, 1А,

а также на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице

Красноперекопского муниципального района (https://magazinskoe.rk.gov.ru/ru/index)

в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел

Магазинское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Магазинского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Магазинского сельского совета-глава

администрации Магазинского сельского поселения                               Н.А.Баркаускас

Приложение № 5

к Положению

о воинском учете

(форма)

СПИСОК

граждан ____ года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, подлежащих

первоначальной постановке на воинский учет в 202___ году

(наименование органа местного самоуправления, организации (образовательной организации)

N

п/п

Фамилия Имя Отчество Серия и

номер

паспорта

Число,

месяц,

год

рождения

Место

работы

(учебы)

Занимаемая

должность

(курс,

класс)

Сведения о регистрации Фактическое

место

проживания

(при

наличии)

Номер

телефона

Отметка

военного

комиссариата

о включении

гражданина в

сводный

список

по месту

пребывания

(при

наличии)

по месту

жительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

______________________________________________________________

(должность, подпись, инициал имени, фамилия должностного лица)

М.П.

"__" _________ 20__ г.

В список включаются только граждане Российской Федерации.

ПОЯСНЕНИЯ

по заполнению списка

Органы местного самоуправления, на которые возложено ведение

первичного воинского учета, организации и образовательные организации

формируют и представляют список в военный комиссариат на бумажном

носителе и в электронном виде. Кроме того, орган местного самоуправления,

на который возложено ведение первичного воинского учета граждан,

представляет в электронном виде карты первичного воинского учета

призывников на всех граждан, включенных в список.

Список заполняется без сокращений в алфавитном порядке. В список

включаются все граждане, которым в год первоначальной постановки на

воинский учет исполняется 17 лет, независимо от отбывания наказания в

местах лишения свободы, состояния здоровья, места постоянного или

временного проживания.

В список также включаются (отдельным разделом в конце списка)

граждане старших возрастов, не поставленные ранее на воинский учет. Их год

рождения указывается в графе 6.

Список подписывается уполномоченным должностным лицом органа

местного самоуправления, руководителем организации (образовательной

организации) и заверяется соответствующей печатью.

Все исправления в списках должны быть заверены должностным лицом,

подписавшим список, и печатью.

Приложением к списку руководители организаций (образовательных

организаций) представляют в военный комиссариат заполненные анкеты на

этих граждан.

В графе 13 в списке, полученном от организации (образовательной

организации), проставляется порядковый номер гражданина, номер и дата

входящего документа, за которым зарегистрирован список, полученный от

органа местного самоуправления.

В графе 13 списка, полученного от органа местного самоуправления,

указывается порядковый номер сводного списка.

В случае если гражданин внесен в список, полученный от организации

(образовательной организации), и не имеет регистрации по месту жительства

(месту пребывания), в графе 13 списка указывается порядковый номер

сводного списка.

Списки в военном комиссариате должны быть зарегистрированы,

пронумерованы, сформированы в отдельное дело.

Срок хранения списков - 3 года.